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Учебный кабинет -;rчебное помещение школы, оснащенноё наглядными
пособиями, учебным оборудованием, мебелью и техническими средствами

обучения, в котором проводится методическая, улебная, факультативная и
внеклассная работа с учащимися.

паспо иrl кабин
проан€Lлизировать состояние кабинета, его готовность к обеспечению

требований стандартов образования, определить основные направлениrI

работы по приведению учебного кабинета в соответствие требованиям

уrебно-методического обеспечения образовательного процесса.

Разделы:

1. Техника безопасности и охрана труда в кабинете.
2. Занятость кабинета на2O2З -2024 уч.год

2.1. Урочные часы работы кабинета.
2.2. Внеурочные часьт работы кабинетана2O2З- 2024 уч. год

Факультативные занятиJI.
Кружки.

З. Опись имущества кабинета.
4. Техническое обеспечение кабинета
5. Учебно-методическое обеспечение кабинета

5.1. Щидактические и рt}здаточные материалы.
5.2. Учебно-методическая и спр€lвочнiUI литература.
5.3. Внеклассные разработки по тем€}м.
5.4. Работа с родитеJIr{ми.
5.5. Подготовка к олимпиадаN,I.
5.6. Видео- и аудиоматериЕLлы.

6. План развития кабинета на2O2З -2024 уч. год. Перспективное
материально-технического обеспечения кабинет а на 202з - 20247. Анализ работьт кабинета в2O2З - 2024уч. году

IIланирование

уч. год

ответственный за кабинет Локтионова Виктория Владимировна

Площадь кабинета в м2 50 кв. м

Число посадочных мест 30 мест



Инструкция Л} 1, по ОТиТБ припроведениизанятий
в кабинете Nьб

1. Общие требования безопасности.
1.1. к занятиям в кабинет допускаюТся лица, прошедшие инструктаж rrо оТ и ТБ.
1.2. Опасные факторы:
а) нарушение осанки учащихся, искривление позвоночника, развитие близорукости п

неrrравильном подборе ptшMepoв ученической мебели;
б) НаРУшение остротызрения при недостаточной освещённости в кабинете;
в) поражение электрическим токOм при неисправном электрооборудовании кабинета;
г) застекление окон должно быть аварийно безопасно.
1.З ПрИ ПОЛlпrениИ учаrriимиСя травмы, оказать первуто помощь пострадаtsшему, сообщить об

администрации rIреждения и родителям пострадавшего. При необходимости отIIравить его
ближайшее лечебное учреждение.

2. Требования безопасности перед началом занятий.
2.1. Включить полностью освещение в кабинете, убедиться в испрtlвной работе светильников.
2.2. У б едиться в исправности электрооборудования кабинета:
а) светильники должны быть надёжно подвешены к IIотолку;
б) коммутационные коробки должны быть закрыты крышками, корпуса и крышки выкJI

и розеток не должны иметь трещин и сколов, а также оголённых контактов.
2.З.Убедиться в правильной расстановке мебели в кабинете.
2.4. Проверить санитарное состоянъе кабинета, убедиться в целостности стекол в окнах.
2.5.Убедиться в том, что температура возд}ха в кабинете находится в пределах 17-20" с.
3. Требования безопасности во время занятий.
3.1. Посадку уч2rrlихся за рабочие столы производить в соответствии с их ростом.
З.2.УЧаЩиМся с0 Значительным снижением слуха рабочие места отводятся за первыми и
столами.
3.з. Учащимся с rrониженной остротой зрения места отводятся ближе к окну за первыми столами.
3.4. Учап{имся с ревматическими заболеваниями, склонным к частым ангин€lм и оOтр
воспалениям верхних дыхательньD( пlтей, рабочие места отводятся дальше от окон.
3.5. Не МеНее ДВУх раз в год учапIихся, сидящих в крайних первом и третьем рядах,
местами с целью предупреждения нар}aшения осанки и искривлеЕия позвоночника.
з.6. Стёкла окон очищать от пыли и грязи не реже трёх раз в год. Очистку светильнико
производить не реже одного раза в три месяца.
3.7. Во избежание падения из окна, а также ранения стеклом, учаrцимся заrrрещается открыва
окнъ вставать на подоконник.
4. Требования безопасности в аварийных ситуациях.
4.1. При плохоь,I сill\лочувствии учащийся должен сообщить об этом прешодавателю.
42.ПРи Прорыве системы отоrrления удалить учаrцихся из кабинета и сообщить дежурном
администратору,
4.З. При возникновении пожара немедленно эвакуировать уч2rrlихся из кабинета в сOответствии
планом эвакуации в школе, закрыть окна и двери кабинета, взять классный журнал.
4.4.При получении травмы учаrrIиIчIися оказать первую помощь пострадавшему, сообщить об
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Инструкция.I\Ь 2
по ТБ и ОТ обучающихся

1. Общие требования безопаснOсти.
1.1. Во время пребывания в кабинете необходимо соблюдать дисциплиЕу:

а) входи в кабинет спокойно, не толкайся, прогrускай вперёд девочек;
б) сними верхнюю одежду и аккуратно повесь в шкаф;
в) подойди к своему рабочему месту, осмотри его, в случае неисправности стола, сту
сообrци учителю;
г) не приноси с собой лишЕие вещи;
д) веди себя спокойно, не кричи;
е) в школу приходи не раньше, чем за 15 - 20 минут до Еачала занятий.

1.2. НельзЯ без учителя включать свет, открывать форточку, переставлять мебель.
1.3. Во время перемены нельзя бегать по кJIассу, коридору.
|.4. Помни, чтО большинство травм могут возникнуть вследствие недисциплиЕированно
поведениЯ: бег пО помещенИю, спрыгИвание со ступеНек., подноЖка, толкани", дрuпu, бросан
друг в Друга различных предметов, ст€lJIкивание друг с другом, подвижные игры в кJIассе
коридоре.

2. Требования безопасности перед началом занятий.
2.|- ПодготовЬ своё рабоЧее место. АккуратнО и удобнО рrвложи нужные дJUI урока учебники
тетради, материалы.
2.2. Убедись в испрilвности инструментов.

3. Требования безопасности во время занятий.
з"I. Выполняй порr{енн},ю работу только в местах, отведённьrх для дilнного вида труда.З.2. Садись за парту аккуратно, без шраа.
З.З" Работу начинай только с разрешения учителя.З.4" Работай внимательно, не отвлекайся, не мешай другим.З.5. Если хочешь что-то спросить или ответить, подними руку.З.6. Не вставай с места без разрешения учителя.3.7. lфи рабоТе с инструментами соблюдай следующие требования:

а) лержи инструмент так, как покilкет учитель;
б) употребляй инстрlмент по нff}начению;
в) не работай неисправным инструментом;
г) во время работы сиди rrрямо, не держи инструменты близко ст глаз;
д) не носи инструменты в карманах.

4. Требования безопасности в аварийньш ситуациях.
4.t. Если у тебя или твоего одноклассника плохое самочувствие, немедленно оообщи об
учителю.
4.2. При возникновении аварийной или травмоопасной
сообщи учителю, не создавай паники, спокойно выполняй
5. Требования безопасности по окончании занятпй.
5.1. Приведи в порядок рабочее место.
5.2. Убери инстр}меЕIты в отведёrrное для них место.

ситуации немедленно прекрати
все распоряжения учителя.

работу



Раздел 2. Занятость кабинет а на 2022-2023учебпый год

2.1. Урочцые часы работы кабинета

2.2. Впеурочные часы работы кабинета

J\b

урока
Понедельни

к Вторник
Среда Четверг Пятница

1 8: i5-8:45 08.15-09.00 08.15-09.00 08.15-09.00 08.15-09.00

2. 8:50-9:20 09.10-09.55 09.10_09.55
09.10-09.55 09.10-09.55

aJ. 9:З0-10:10 10.05-10.50 10.05-10.50
10.05-10.50 10.05-10.50

4. 10:20-10:50 11.00-11.45 1 1.00-1 1.45
11.00-11.45 11.00-11.45

5. l 1:00-11:30 |2.00-12.45
12.00- \2.45 12.00_ 12.45

6.

7.

Щеятельностъ

Кол-
во

часов
Класс

Щни недели

Понед. Втор. Среда Четв. ГIятн.

Кружок 2 a
J

12:50-
14:10

12:50-
14:10

классный час 1
aJ

11:40-
I2:20

.Щополнитель
ные занятия 1

гпд
13:00 - 14:З0 по графику



Раздел 3. Опись имущества кабинета

j\b наименование Инвентарный
номер количество

1. Стол у..rенический 14 шт.

2. Стул ученический 26 шт.
аJ. Тумба (З ящика) дJuI стола учителя 1 шт.

4. Стол учителъский. 1 шт.

5.

6.

1

1 шт.

3 шr:.

7.

в.

I rт_ттл

Мулътимедийный проектор. 1 шт.

9. пк
1 шт.

10.
Устройство крепления доски и
мультимедийного проектоDа. 1 шт.

11 Шкаф для одежды с замком 1 шт.

12. Шкаф закрытый q|рвуw -/гзq/р/38о0- /ýц 3 шт.

13. Стеллаж демонстрационный
q{а{3{L}Ll * /65

1 шт.

14.
релъсовая система с классной и
интерактивной доской 1 шт.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

2|.

22.



' Раздел 4. Техническое обеспечение кабинета

J\ъ наименование Тсо Марка Инвентарный
номер по школе

1
релъсовая система с классной и

интерактивной доской
{roptti,nbX $ {,}r*фр p-tg

2. Мультимедийный проектор.
'!ЬГgсц5 ,9l сl;ус* *3

з. ПК(ноутбук) нр **,jsgr o,{ta

4.
Устройство крепления доски и
мулътимедийного проектора.

4{0{t too-/?

5. Нетбук (ученический) AsusEll
рс1011сх 440202000q

6. Нетбук (ученический) AsusE1l
рс1011сх 440202001 i

7. Нетбук (ученический) AsusE11
рс1011сх 44а202{}012

8. Нетбук (ученический) AsusEll
рс1011сх 44а2а2аа|4

о Нетб5rк (ученический) AsusEi1
рс1011сх 44с2020016

10. Нетбук (ученический) AsusE1l
PCl01lcx 4402iizi}|t{)8

'I] i. Нетбук (учеrrический) AsusEll
рс1011сх 4402{.}2Lr{.} iЗ

|2. Нетбук (1лrенический) AsusEl1
рс1011сх 4402а2а0\4

1 ,)
iJ" Нетбук (ученический) AsusE11

рс1011сх 4402G2аа15

1ll+, Рециркулятор <<Армед>>

]5.

16.

17.

18.

19.

20.



раздел 4. Личное имущество Локтионовой В.в. для технического
обеспечения кабинета

J\b наименование Тсо Марка

1 Сетевой фильтр (пилот)

2. часы настенные

a
J. Колонки Gеrriшs

4.

5.

6.

7.

8.

9"

10.

11.

|2.

13.

|4.

15.

16.

17.

18.

19.

20.



Jъ Название Автор Издательство,
год изданиl{

1
Курс общей возрастной и

педагогической психологии Овчарова Р.В. 2004,
Просвещение

2.
Сборник программ к комплекту

учебников <<IIIкола России>>
Климанова Л.Ф.

201.l,
Просвещение

1J.
Задания для устных упражнений на

уроках математики в начiL,Iьной школе
Волчек М,Г. 2004,

новооибирск

4.
1200 задач и примеров по математике 1-

4 класс
Горлеев Э.В.

2005, Москва:
Аст

5.

6,

7.

8.

9.

10.

11

12.

1з.

|4.

15.

16.

|7.

18.

19.

20.

2l

22.



Внеклассные разработки по предмеry

Ns Название Автор Издательство,
год издания

1 В неклассные мероприятlul
Яровая Л.Н.,

Барылкина Л.П.,
Ifыбина Т.И.

(ВАко>,2005

2. пальчиковая гимнастика Узорова О.В. кИздательство
ACTD,2003

аJ. Шутки, и|ры, песни соберут нас вместе Бесова М.А.

4.
Задания для рitзвития логического

мышления
Белошистая

А.в. <Дрофа>,2008

5.
Общество хороших манер. Сценар"и

внекJIассных мероприятий Агапова И.А. <<Учитель),2009

6. Играем, прzвднуем, соревнуемся Толстых Т.В. <<Учитель),2009

7.

8.

9.

10.

11

1a1,Z.

1з.

|4.

-lc
tJ.

\6.

l].

18.

19.

2а.

21.



J\ъ Предмет Класс наименование

1 Русский язык |-4 Основные правила и понlIтиrI

2. математика |-4 компоненты сложения

1 математика |-4 компоненты вычитания

4. математика |-4 Компоненты умножения

5. математика |-4 Компоненты деления

6. математика |-4 законы сложения

1. математика т-4 Законы умножениrI

8. математика з-4 Площадь, периметр фигур

9.
Русский язык,

математика
1 Педагогическая диагностика

10.
Русский язык,

математика
1 Проверочные работьl за 2 полугодие

11
Литературное

чтение
1 Проверка чтения в начальных клаосах

12.
Русский язык,

математика
з-4 Контрольные работы по темам

13. Русский язык 2-4 !иктанты по темам

14.
Окружающий

мир
2-4

Проверочные работы по окружающему миру (гrо

теплам)

15. математика 1 Нумерация чисел от l до 10

\6. математика 1 слоrкение и вычитание

|1. математика 1

18. математика 1 Сложение и вычитание о переходом на десяток

19,
МIатематика,
русский язык

1 Тематические контрольные работы

2а,
Математика,
русский язык

1 Проверочные работы за первOе полугодие

2| 1

Картинньiй словарь (шrко.ша, учебные
принадлежности, одежда и обувь, растениJI,

дOмашние животные, продукты питания)

22. Русский язык 1
МIатериалы для списывания, составлеЕия

предложеЕии, рассказов



Zэ. математика t Карточки для устного счёта

24. математика 1 Простые задачи

25. математика 1 Сравнение чисел

26. математика 1 Нумерация

2,7. математика 1 Задачи rrовышенной трудности

28. Математика l

29, математика 1 Задания на установление закономерностей

30. Образцы бумаги и картона

31
Коллекция промышленных образцов тканей и

ниток

Гранит и его составные части

JJ. Коллекция <<Хлопчатнию)

з4. Рчсский язык 2,4 Проверочные тестовые работы

35. математика 2,4 Проверочные тестовые работы

з6.
Литературное

чтение
2.4 Проверочные тестовые работы

з1.
Окружающий

мир
4 Проверочные TecToBbie работы

38.
Литературное
чтение

1

з9. математика 1 Разрезной дидактический материал к учебнику

40.

4|

42.

43.

44.

45.

46.

47.



Учебный
год

пополнение
дидактичеёког
ои
раздаточного
материЕ}ла,

r{еоно-
методической
базы кабинета,
видео- и
аудиоматеричrл
ами

Создание уrебно-
методического
материала
соответственно
стандарта
образования

Создание
нормативньж
санитарIIо-
гигиенических
услоЁий труда

Сохранение
материtlльно-
технической
базы 

l

кабинета отметка о
выполнении

2022-2023

+ + + +

202з-2а24

2{l24-2025

2025-2026

2026-2а27



Раздел 8. Анализ работы кабинета ЛЪ

Учебный
год

самоанализ Оценка
администрации

Выводы и
предложениlI

2022-20zз

202з-2024

2024-2025

2025-2026

2026-2027
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